

เอกสารอ้างอิง

ภาษาไทย

- ดวงมณี โกมารทัต. การบัญชีต้นทุน สำนักพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย., พ.ศ.2530
- _____. "บี. โอ. ไอ. ไฟเขียวสิ่งทอ" ไทยรัฐ (1 กรกฎาคม 2530) : 9
- ปรีชา จำปารัตน์. ไฟศาล ชัยมงคล. การบริหารพัสดุ : ทฤษฎีและปฏิบัติ. บริษัท สำนักพิมพ์
ไทยวัฒนาพานิช จำกัด; พ.ศ.2527
- _____. "พื่อย่นสวดยับ สิ่งทอไทย" ไทยรัฐ (1 กรกฎาคม 2530) : 9
- _____. "ภาวะการส่งออกนำเข้าสิ่งทอในปี 2529" ภาวะธุรกิจอุตสาหกรรม (มกราคม
2530) : 44-45
- _____. "สรุปภาวะเศรษฐกิจ" ทศวรรษประชาชาติธุรกิจ (มกราคม 2530) : 81-85
- พัฒน์ นันทียกุล. "การพัฒนาระบบจัดการสารสนเทศสำหรับครัวการบิน" วิทยานิพนธ์ปริญญาโทมหาบัณฑิต
แผนกวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2525

ภาษาอังกฤษ

- Anon. Prime Oracle for PC. volume I to III Natick, Massachusetts :
Prime Computer, Inc., 1986
- Bookes, Grouse, Jeffery and Lawrence. Information System Design.
Sydney : Prentice-Hall of Australia Pty Ltd., 1982
- Kelly. Computerized Management Information System. Newyork :
Mcgraw-hill Book Company., 1974
- Mcfadden and Hoffer. Data Base Management. Colorado : Benjamin/Cummings
Publishing Company., 1985

Murdick, Ross and Claggett. Information System for Modern Management.

third edition, New Delhi : Prentice-hall of India Private
Limited., 1987

Senn. Information System in Management. Belmont, California : Wadworth

Publishing Company., 1978



ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย



ภาคผนวก

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

TEXTURIZING REPORT

PAGE : 1

JOB ORDER NO. : 00001

DATE : 15/03/86

ORDER NO : 000001
 CUSTOMER CODE : 001 NAME : AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
 CODE (1=SALE, 2=SERVICE) : 1
 FINISH PRODUCT P/N : 0000001
 DESCRIPTION : AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
 QUANTITY : 10.00 WEIGHT : 100.00

DIRECT LABOR COST

SECTION NO.	DESCRIPTION	COST
11	RING TWIST	123.80
14	CONE	110.81
15	PACKING	135.89
TOTAL		370.50

ศูนย์วิทยทรัพยากร
 จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

TEXTURIZING REPORT

PAGE : 2

JOB ORDER NO. : 00001

DATE : 15/03/88

RAW MATERIAL

P/N	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	QTY	COST
000001	PART AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA	KG	100.00	10.00	1,000.00
000005	PART EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE	KG	500.00	2.00	1,000.00
000006	PART FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF	KG	600.00	4.00	2,400.00
000007	PART GGGGGGGGGGGGGGGGGGGG	KG	700.00	3.00	2,100.00
000008	PART HHHHHHHHHHHHHHHHHHHH	KG	800.00	4.00	3,200.00
000009	PART IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII	KG	900.00	5.00	4,500.00
000010	PART JJJJJJJJJJJJJJJJJJJ	KG	1,000.00	6.00	6,000.00
000012	PART LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL	KG	1,200.00	7.00	8,400.00
000014	PART NNNNNNNNNNNNNNNNNNNN	KG	1,400.00	8.00	11,200.00
000015	PART OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO	KG	1,500.00	9.00	13,500.00
000016	PART PPPPPPPPPPPPPPPPPPPP	KG	1,600.00	1.00	1,600.00
000018	PART RRRRRRRRRRRRRRRRRRRR	KG	1,800.00	1.50	2,700.00
000019	PART SSSSSSSSSSSSSSSSSSSS	KG	1,900.00	1.80	3,420.00
000020	PART TTTTTTTTTTTTTTTTTTTT	KG	2,000.00	2.00	4,000.00
000021	PART UUUUUUUUUUUUUUUUUUUU	KG	2,100.00	3.00	6,300.00
000022	PART VVVVVVVVVVVVVVVVVVVV	KG	2,200.00	4.00	8,800.00
000023	PART WWWW WWWWWW WWWWWW	KG	2,300.00	5.00	11,500.00
000024	PART XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	KG	2,400.00	6.00	14,400.00
000025	PART YYYYYYYYYYYYYYYYYYYY	KG	2,500.00	2.50	6,250.00
000026	PART ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ	KG	2,600.00	3.20	8,320.00
TOTAL					120,590.00

PACKING COST = 1,000.00

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

TEXTURIZING REPORT

PAGE : 3

JOB ORDER NO. : 00001

DATE : 15/03/88

OVERHEAD		
SECTION NO.	DESCRIPTION	COST
09	TEXTURIZING FACTORY	158.06
11	RING TWIST	223.52
14	CONE	430.76
15	PACK	162.79
TOTAL		975.13

TRANSPORTATION	:	100.00
TOTAL OVERHEAD	:	1,075.13
TOTAL COST	:	123,035.63
COST/Kg.	:	1,230.35
SELLING PRICE/kg.	:	2,000.00
TOTAL PROFIT	:	76,964.37
PROFIT/Kg.	:	769.64
PROFIT PERCENTAGE	:	62.55

ศูนย์วิทยพัชกร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

DYEING REPORT

PAGE : 1

JOB ORDER NO. : 00001
DATE : 15/03/88

ORDER NO. :	000001	NAME :	AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
CUSTOMER CODE :	001	COLOR :	WHITE
CLOTH TYPE :	CL 01	WEIGHT :	100.00
QUANTITY :	10		

DIRECT LABOR COST

SECTION NO.	DESCRIPTION	COST
03	DYEING	180.00
08	PACKING	205.88
	TOTAL	385.88

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

DYEING REPORT

PAGE : 2
JOB ORDER NO. : 00001
DATE : 15/03/88

RAW MATERIAL

P/N	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	QTY	COST
000002	PART EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE	KG	200.00	10.00	2,000.00
000004	PART DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD	KG	400.00	20.00	8,000.00
000006	PART FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF	KG	600.00	30.00	18,000.00
000007	PART GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG	KG	700.00	40.00	28,000.00
TOTAL					56,000.00

PACKING COST 2,000.00



ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

DYEING REPORT

PAGE : 3

JOB ORDER NO. : 00001

DATE : 15/03/88

OVERHEAD		
SECTION NO.	DESCRIPTION	COST
01	DYEING FACTORY	520.83
03	DYEING	124.13
07	SUEDING	154.83
08	PACKING	226.19
TOTAL		1,025.98

TRANSPORTATION	:	100.00
TOTAL OVERHEAD	:	1,125.98
TOTAL COST	:	59,511.86
COST/Kg.	:	595.11
SELLING PRICE/Kg.	:	2,000.00
TOTAL PROFIT	:	140,488.14
PROFIT/Kg.	:	1,404.88
PROFIT PERCENTAGE	:	236.06

ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ประวัติผู้เขียน

นายพงษ์เทพ ธิติศักดิ์สกุล เกิดวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2500 จบการศึกษาระดับปริญญาตรีอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (เครื่องมืออุตสาหกรรม) จากสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าวิทยาเขตเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง ปีการศึกษา 2525 ปัจจุบันทำงานอยู่ที่ บริษัท เจริญกรุง เอ็นจิเนียริง จำกัด



ศูนย์วิทยทรัพยากร
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย